



STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it
Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)
C.F. 90038780442 – PI 02004530446

Quesito n. 10

Per quanto concerne la classificazione illuminotecnica delle strade del territorio comunale di Acquaviva Picena risulta allegata tra i documenti di gara la classificazione delle strade del solo centro storico (TAV. Classificazione Illuminotecnica) Si richiede pertanto se fanno parte dei documenti di gara ulteriori tavole relative al restante territorio comunale o se è lasciato libero arbitrio nel classificare a livello illuminotecnico le altre strade da parte del progettista del concorrente

Risposta al quesito n. 10

Su indicazione del RUP del Comune Committente si riscontra il quesito nei termini che seguono:

Non esistono ulteriori tavole relative alla classificazione del territorio oltre quelle relative al centro storico. Il professionista dovrà comunque attenersi ai criteri di classificazione previsti dalle vigenti normative (UNI 11248, EN13201-1, Legge regionale 10/2002)

Quesito n. 11

A pagina 9 del Disciplinare di gara, al punto 5.13, si richiede il requisito concernente il fatturato specifico per l'esecuzione di servizi attinenti al settore energetico analoghi a quelli oggetto della procedura di gara, per un importo complessivo non inferiore ad € 500.000,00. E' specificato che si intendono servizi di gestione della pubblica illuminazione, con l'esclusione di sola fornitura di combustibile e/o energia elettrica. Per servizi analoghi possono essere considerati:

- 1) L'esecuzione dei soli lavori per impianti di pubblica illuminazione;
- 2) Il solo servizio di manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione;
- 3) La fornitura e la manutenzione di dispositivi volti alla riduzione del flusso luminoso con conseguente risparmio energetico;

Risposta al quesito n. 11

Su indicazione del RUP del Comune Committente si riscontra il quesito nei termini che seguono:

L'appalto in oggetto si configura come appalto misto di servizi e lavori disciplinato dall'art.28 del D.lgs.50/2016. Pertanto il requisito previsto al punto 5.13 del disciplinare deve essere soddisfatto dall'esecuzione di "SERVIZI DI GESTIONE DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE" determinati in base a quanto previsto all'art.28. Resta beninteso che in merito alla realizzazione di lavori così come previsto all'art.28 l'operatore economico che concorre alla procedura di affidamento di un contratto misto deve possedere i requisiti di qualificazione e capacità prescritti dal codice per ciascuna prestazione prevista dal contratto

Il Dirigente
F.to Dott. Lucia Marinangeli